
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 8470/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 

Wykaz zmian do Regulaminu wraz z ich uzasadnieniem – numer naboru: FESW.01.02-IZ.00-001/23 

Lp. 
Rodzaj 

dokumentu/rozdział/ 
podrozdział/ust/pkt 

Treść przed zmianą Treść po zmianie Uzasadnienie 

1. Regulamin wyboru 
projektów/Strona 2 

Termin naboru: od 11 
grudnia 2023 r. do 9 lutego 
2024 r. 

Termin naboru: od 11 
grudnia 2023 r. do 29 
lutego 2024 r. 

Wydłużono termin 
naboru ze względu 
na zmiany 
Regulaminu 

2. Regulamin naboru/punkt 
8.4  
 

Wniosek o dofinansowanie 
projektu należy przesłać za 
pośrednictwem systemu 
CST2021  
w aplikacji WOD2021 w 
terminie od dnia 11 
grudnia 2023 r. do dnia 9 
lutego 2024 r. 

Wniosek o dofinansowanie 
projektu należy przesłać za 
pośrednictwem systemu 
CST2021  
w aplikacji WOD2021 w 
terminie od dnia 11 
grudnia 2023 r. do dnia 29 
lutego 2024 r.. 

Wydłużono termin 
naboru ze względu 
na zmiany 
Regulaminu 

3. Regulamin naboru/ punkt 
6.4 c) 

Podatek VAT w projektach, 
których łączny koszt jest 
mniejszy niż 5 mln EURO 
(włączając VAT),  

 

Podatek VAT w projektach, 
których łączny koszt jest 
mniejszy niż 5 mln EURO 
(włączając VAT), z 
uwzględnieniem 
następujących zasad: 
- niezależnie od wartości 
całkowitej projektu, w 
przypadku wydatków 
kwalifikowalnych, dla 
których dofinansowanie 
stanowi pomoc publiczną 
(tj. nie uwzględniając 
pomocy de minimis), 
podatek VAT może zostać 
uznany za wydatek 
kwalifikowalny wyłącznie 
wówczas, gdy zgodnie z 
obowiązującym 
prawodawstwem 
krajowym Beneficjentowi 
nie przysługuje prawo do 
obniżenia kwoty podatku 
należnego o kwotę 
podatku naliczonego lub 
ubiegania się o zwrot 
podatku VAT, zgodnie ze 
złożonym przez 
Beneficjenta 
oświadczeniem 
stanowiącym załącznik nr 4 
do umowy o 
dofinasowanie projektu; 

Konieczność 
doprecyzowania 
punktu ze względu 
na udzielanie 
wsparcia w ramach 
pomocy publicznej 



- samo posiadanie prawnej 
możliwości odzyskania 
podatku VAT, o którym 
mowa powyżej, wyklucza 
uznanie podatku VAT za 
kwalifikowany, nawet jeśli 
faktycznie zwrot nie 
nastąpił (np. ze względu na 
niepodjęcie czynności 
zmierzających do realizacji 
prawa). Za posiadanie 
prawa do obniżenia kwoty 
podatku należnego o 
kwotę podatku 
naliczonego nie uznaje się 
możliwości określonej w 
art. 113 ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 
2022 r. poz. 931, z późn. 
zm.) ani przypadku 
wskazanego w art. 90 ust. 
10 pkt 2 tej ustawy, 
- za prawidłowe ustalenie 
kwalifikowalności podatku 
VAT odpowiada 
Beneficjent. 

4.  Załącznik nr 6 Umowa o 
dofinansowanie – 
załącznik nr 4 
Oświadczenie o 
kwalifikowalności VAT 

Występowanie przypisu nr 
1 brzmiącego: „Dotyczy 
wyłącznie projektów o 
wartości od 5 mln EUR. W 
przypadku realizacji 
projektu w ramach 
partnerstwa, odpowiednio 
zmienione oświadczenie 
składa każdy z partnerów, 
który w ramach 
ponoszonych przez niego 
wydatków będzie 
kwalifikował podatek od 
towarów i usług” 

Usunięcie przypisu nr 1 Zmiana wywołana 
aktualizacją 
regulaminu wyboru 
projektów 

 


